
   

  11,80 € 11,80 € 11,80 € 14,90 € 16,90 €
  15,73€/ltr 15,73€/ltr 15,73€/ltr 19,87€/ltr 22,53€/ltr

31.10.2024 O� ene Weinprobe im nostalgischen “Ring-� eater” in Amberg.
Uhrzeit 16.00 Uhr bis 22.00 Uhr. Probieren Sie sich in gemütlicher Atmosphäre durch unser 
Sortiment prämierter Weine. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

09. & 10.11.2024  „Vinessio Weinmesse“ in Fürth in der Stadthalle. 
Verkosten Sie sich durch unser Sortiment und � nden Sie Ihren Lieblingswein für die Festtage  
am Ende des Jahres.

15. & 16.11.2024  „Kleine Wein-Messe“ in der „Rheinhessische Weinstube - Hans“ in Berlin
Wir bitten um Anmeldung per Mail an: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

22. & 23.11.2024  „Vinessio Weinmesse“ in Fürstenfeldbruck im Veranstaltungsforum.        
Achtung wieder Freitag und Samstag. Probieren Sie sich kreuz und quer durch unsere Weinkarte.  

29.11.2024 Kulinarische Weinprobe im Gasthaus „Zum Dor� rug“ in Oberstreit
Zu kreativen, leckeren Gerichten aus der Küche vom „Dor� rug“, servieren wir Ihnen   
die passenden Weine. Anmeldung unter Telefon 0 67 58 - 96 99 375

14. & 15.12.2024 „Wei(h)nacht im Weingut“
Besuchen Sie uns mit Freunden und Bekannten im Weingut. Es erwartet Sie ein kleiner, aber 
feiner Weihnachtsmarkt mit leckerem Glühwein, netten Geschenkideen und noch vielem mehr. 
Absolut wetterunabhängig � ndet er bei uns in der Halle statt. 

Unsere Veranstaltungen zum Vormerken: 
02. bis 04.08. 2024 „Sommer in der Stadt“ in Amberg (Oberpfalz)
Wir freuen uns auf Ihren Besuch am Weinstand von Andreas Winkler auf dem ehemaligen 
Landesgartenschaugelände in Amberg

06. bis 08.09.2024 „Kreuztaler Weindorf “ in Kreuztal auf dem „Roten Platz“
Ein Weinfest der besonderen Art im schönen Siegerland. Genießen Sie bei bester Unterhaltung 
und ausgewählten Speisen leckeren Wein bei uns am Weinstand.

13. bis 15.09.2024 „Gensinger Kerb“
Besuchen Sie uns auf dem Kerbeplatz in der Ortsmitte von Gensingen.    
Es erwartet Sie Live-Musik, ein vielfältiges Speisenangebot und natürlich köstlicher Wein.

Das Angebot ist gültig bis zum 04.08.2024 bzw. bis zur Auslieferung und nur bei Abnahme von vollen Kartons 
(12 Flaschen) der gleichen Sorte.

Sommerzeit gleich Weißweinzeit und dazu passt immer ein leichtes Gericht mit Meeresfrüchten oder 
Fisch. Eines unserer Familien-Lieblingsgerichte sind Garnelen in einer fruchtigen Tomatensauce. Hier 
passt immer einer unserer Rieslinge dazu. Ist es etwa scharf-süßlich kreiert, kommt unserer Classic ins 
Glas, da er die Schärfe wunderbar abmildert. Bei einer cremig-weichen Soße empfehlen wir Ihnen den 
Trocknen. Mit seiner Mineralität und der feinen Säure rundet er das Gericht gekonnt ab.      

 2022er  Riesling QbA trocken (Nr. 8-23)
  Mineralischer Riesling mit angenehmer Frische und � ligraner Frucht.
  12 Flaschen für 75,00 € statt 82,00 €

 2022er  Riesling QbA Classic (Nr. 6-23)
              Sa� ige Säure, die von einer reifen Frucht und einer dezenter Restsüße getragen wird. 
  12 Flaschen für 75,00 € statt 82,00 €

Sommerzeit gleich Weißweinzeit und dazu passt immer ein leichtes Gericht mit Meeresfrüchten oder 
Fisch. Eines unserer Familien-Lieblingsgerichte sind Garnelen in einer fruchtigen Tomatensauce. Hier 
passt immer einer unserer Rieslinge dazu. Ist es etwa scharf-süßlich kreiert, kommt unserer Classic ins 
Glas, da er die Schärfe wunderbar abmildert. Bei einer cremig-weichen Soße empfehlen wir Ihnen den 
Trocknen. Mit seiner Mineralität und der feinen Säure rundet er das Gericht gekonnt ab. 

 2022er
  
  

 2022er
              
  12 

Nähere Infos und weitere Termine 
� nden Sie auf unserer Homepage

Sommerangebot 2024Sommerangebot 2024

Zahlungs- und Lieferbedingungen
Preise: Alle Preise sind Endpreise. Sie verstehen sich inklusive Verpackung und aktueller
Mehrwertsteuer. Mit dem Erscheinen dieser Weinkarte verlieren unsere früheren Weinkarten 
ihre Gültigkeit. Geschenkverpackungen werden zum Selbstkostenpreis berechnet.
Versandkosten: Für 6er, 12er oder 15er Kartons berechnen wir 
pro Verpackungseinheit einen Versandkostenanteil von 9,90 €. 
Ab 18 Flaschen versandkostenfreie Lieferung.
Anlieferung erfolgt per Paketdienst oder Spedition innerhalb Deutschlands. 
Lieferungen ins Ausland haben abweichende Versandkosten. Bitte fragen Sie uns.
Ö� nungszeiten: Mo. – Fr. 9.00 – 12.00 Uhr und von 14.00 – 17.00 Uhr.
Leergut: Leere Flaschen werden bei persönlicher Anlieferung zurück genommen.
Weinstein: Weinstein ist ein Zeichen für schonenden Weinausbau. Er hat keinen Ein� uß auf
Qualität, Geschmack und Haltbarkeit des Weines und ist daher kein Beanstandungsgrund. 

Allergene: Alle Weine, Perlweine, Sekte und Glühweine in dieser Weinkarte enthalten Sul� te. 
Jugendschutz: Wir weisen darauf hin, dass wir nach den Regelungen des Jugendschutzgesetzes keinen 
Wein an Jugendliche unter 16 Jahren abgeben. Andere alkoholische Getränke, insbesondere Brand-
wein, werden nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der 
Bestellung ausdrücklich, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. 
Widerrufsrecht: Die ausführliche Widerrufsbelehrung � nden Sie auf unserer Homepage.  
Gerne senden wir Ihnen die Widerrufsbelehrung auch per Post zu. Bitte fragen Sie uns danach.
Zahlung: Der Rechnungsbetrag ist zahlbar nach Erhalt der Ware oder Rechnung rein Netto. 
Abzüge sind nicht zulässig. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Bankverbindung: Mainzer Volksbank - IBAN: DE82 5519 0000 0133 3000 12 - BIC: MVBMDE55
Ausverkau� e Weine: Das Angebot ist freibleibend, da von jeder Sorte nur eine begrenzte Anzahl 
Flaschen vorhanden ist.

Weingut Wilhelm Laubenstein  -  Bahnhofstraße 6 & 28  -  55457 Gensingen   -  Telefon: 067 27 / 85 75  -  Telefax: 067 27 / 80 80  -  Email: info@weingut-wilhelm-laubenstein.de

Kammerpreismünzen:            Gold                Silber               Bronze   

Zeichenerklärung: v.A. % vol = vorhandener Alkohol      Rs = Restsüße      
  Ws  = Weinsäure      QbA = Qualitätswein

Neuer Jahrgang
Neuer Jahrgang

Weißwein - trocken 0,75 ltr

 1-23 2022er Rivaner - QbA 6,00 €
 Angenehmer Wein mit aromatischem Abgang 8,00 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 7,7 g/l   Ws 5,1 g/l

13-24 2023er Silvaner - QbA 6,00 €
 Angenehmer Wein mit lebendiger Frucht 8,00 €/ltr
 v.A. 12,8% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 6,2 g/l

33-24 2023er Gewürztraminer - Spätlese 7,30 € 
 Du� end, würzig mit verführerischer Frucht  9,73 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,8 g/l   Ws 4,2 g/l 

 8-23 2022er Riesling - QbA                      7,00 €
  Mineralischer, ausgewogener Riesling mit feiner Säure  9,33 €/ltr 
 v.A. 13,3% vol.   Rs 7,1 g/l   Ws 7,3 g/l 

18-24 2023er Weißer Burgunder - QbA 7,30 €
 Angenehmer, charmanter Wein mit feiner Frucht 9,73 €/ltr
  v.A. 13,6% vol.   Rs 4,8 g/l   Ws 5,3 g/l 

31-24 2023er Grauer Burgunder - Spätlese 7,50 €
 Ausdrucksstarker Wein mit langem Nachhall 10,00 €/ltr
 v.A. 13,5% vol.   Rs 6,3 g/l   Ws 5,1 g/l

 2-24 2023er Chardonnay - Spätlese             7,50 €
 Verführerisches Bouquet mit voller Frucht und zartem Schmelz 10,00 €/ltr 
 v.A. 14,0% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 5,4 g/l

 3-24 2023er Sauvignon Blanc - QbA   7,80 €
 Exotischer Wein mit ra�  nierter Frucht und angenehmer Frische 10,40 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 7,9 g/l   Ws 5,6 g/l

Weißwein - 0,75 ltr

 6-23 2022er Riesling - QbA 7,00 €
   Rassige Frische, angenehme Frucht und feine Mineralität 9,33 €/ltr 
    v.A. 12,8% vol.   Rs 13,9 g/l   Ws 7,4 g/l

23-24 2023er Grauer Burgunder - QbA     7,50 €
 Vollmundiger Wein mit schöner Fruchtsüße 10,00€/ltr
 v.A. 12,8% vol.   Rs 10,0 g/l   Ws 5,1 g/l

Weißwein - feinherb 0,75 ltr

12-23 2022er Bacchus - QbA               6,00 €
 Fruchtbombe. Aromatisch, fruchtig, vollmundig 8,00 €/ltr
 v.A. 12,4% vol.   Rs 15,7 g/l   Ws 5,1 g/l

17-24 2023er Scheurebe - QbA 6,00 €
 Vollaromatischer Wein mit jugendlichem Charme  8,00 €/ltr
 v.A. 12,7% vol.   Rs 17,4 g/l   Ws 5,0 g/l

46-24 2023er “Light & White” - QbA 7,00 €
 Leichter Charakter mit nur 9% Alk. aber vollem Geschmack  9,33 €/ltr
 v.A. 9,0% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,4 g/l

24-23 2022er Weißer Burgunder - QbA 7,00 €
 Du� endes Bouquet, weiche Säure, langanhaltende Frucht  9,33 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 16,8 g/l   Ws 5,4 g/l

15-24 2023er Chardonnay - Spätlese        7,50 € 
 Intensiver Du� , zarter Schmelz und langer Abgang 10,00 €/ltr  
 v.A. 13,6% vol.   Rs 14,9 g/l   Ws 5,3 g/l

35-23 2022er Sauvignon Blanc - QbA 7,50 €
 Freches, rassiges Bouquett mit bleibender Frucht 10,00 €/ltr 
 v.A. 12,8% vol.   Rs 17,6 g/l   Ws 5,4 g/l

Weißwein - fruchtig bis edelsüß  0,75 ltr

28-23 2022er Morio Muskat - QbA 6,00 €
 Würziges Muskat gepaart mit feiner Rose 8,00 €/ltr
 v.A. 10,8% vol.   Rs 48,4 g/l   Ws 5,7 g/l

29-24 2023er Kerner - Spätlese                 6,90 € 
 Elegant, spritzige Spätlese. Einfach unwiderstehlich 9,20 €/ltr 
 v.A. 10,1% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,7 g/l

 4-24 2023er Chardonnay - Spätlese fruchtig 7,50 €
 Sa� ige Spätlese mit viel Frucht und honigweichem Abgang 10,00 €/ltr
 v.A. 10,8% vol.   Rs 59,9 g/l   Ws 5,7 g/l

45-22 2021er Chardonnay - Auslese süß 8,20 €
 Elegante Auslese mit voller Frucht und einer himmlichen Süße 10,93 €/ltr
 v.A. 10,2% vol.   Rs 79,8 g/l   Ws 6,5 g/l

44-23 2022er Gewürztraminer - Auslese süß 8,90 €
 Opulente Frucht nach Litschi und Rosen 11,87 €/ltr
 v.A. 10,0% vol.   Rs 77,1 g/l   Ws 5,8 g/l

Spezialitäten 

   99 Laubensteins Tresterbrand 15,50 €
 Hochprozentiges - 0,5 ltr 31,00 €/ltr
 Mild & feurig - Der räumt den Magen auf!

15/015 1/3 Weinschorle - weiß oder rosé 3,00 €
 Der perfekte Durstlöscher in praktischer Größe - 0,33 ltr 9,09 €/ltr

Deutsche Weißweine aus Rheinhessen

www.weingut-wilhelm-laubenstein.de

   

Sie lieben es groß? Den 2015er „40 Shades of Domina“ QbA trocken und den 
2015er Merlot Réserve QbA trocken gibt es auch in einer 1,5 Liter Magnum Flasche - für 

39,90 € gehört eine davon Ihnen - optional auch mit passendem Holzkasten. 
Bis 04.08.2024 erhalten Sie auf alle Weißweine der „1818-Linie“ 10% Sommerrabatt. 



Rotwein - trocken 0,75 ltr

25-22 2020er Regent - QbA                       5,80 € 
 Sto�  ger Wein mit schönem Tannin und weicher Säure 7,73 €/ltr
 v.A. 14,2% vol.   Rs 4,2 g/l   Ws 4,2 g/l

22-23 2019er Dornfelder - QbA 6,00 €
 Krä� iges Aromenspiel mit nachhaltigem Abgang 8,00 €/ltr 
 v.A. 13,2% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,4 g/l

44-22 2019er Domina - QbA 6,00 €
 Verführerischer Du�  tri�   auf angenehmes Tannin 8,00 €/ltr
 v.A. 13,1% vol.  Rs 5,3 g/l   Ws 4,1 g/l

32-22 2019er Frühburgunder - QbA 6,00 €
 Anspechendes Bouquet mit sto�  g dichtem Körper 8,00 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 6,1 g/l   Ws 4,0 g/l

20-24 2021er Spätburgunder - QbA 7,00 €
 Dicht, samtiger Rotwein mit harmonischer Säure 9,33 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,6 g/l

14-22 2019er Cabernet Dorsa - QbA 6,40 €
 Delikates Fruchtaroma mit schöner Länge 8,53 €/ltr
 v.A. 13,5% vol.   Rs 5,8 g/l   Ws 4,5 g/l

19-23 2020er St. Laurent - QbA 7,00 €
 Feiner Fruchtkörper mit einer angenehmen Länge  9,33 €/ltr 
 v.A. 13,3% vol.   Rs 5,6 g/l   Ws 4,2 g/l

 7-24 2019er Merlot - QbA 7,70 €
 Wuchtiger Wein mit feiner Würze und edlem Tannin  10,27 €/ltr
 v.A. 14,5% vol.   Rs 4,9 g/l   Ws 5,3 g/l

11-24 2019er Cabernet Sauvignon - QbA 8,00 €
 Komplexer, vielschichtiger Wein mit krä� igem Abgang 10,67 €/ltr  
 v.A. 14,2% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,3 g/l

32-21 2016er “L. Tenere” Cuvée Rot - QbA 9,50 €
 Vollmundig mit feinen Holznoten 12,67 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 5,8  g/l   Ws 5,1 g/l

Rotwein - feinherb 0,75 ltr

 9-23 2020er Blauer Portugieser - QbA    6,00 €
 Fruchtige Fülle, weiche Säure und langer Nachhall 8,00 €/ltr 
 v.A. 12,7% vol.   Rs 13,5 g/l   Ws 4,3 g/l

26-24 2020er Merlot - QbA 7,70 €
 Charmanter Rotwein mit südländischem Flair 10,27 €/ltr
 v.A. 14,2% vol.   Rs 11,9 g/l   Ws 5,4 g/l

Rotwein - fruchtig 0,75 ltr

21-23 2022er Regent - QbA 6,00 €
 Vollmundiger Wein mit würzig-süßem Abgang 8,00 €/ltr
 v.A. 9,8% vol.   Rs 56,7 g/l   Ws 5,4 g/l

 5-23 2022er Dornfelder - QbA 6,00 €
 Beeriges Aroma und deutliche Restsüße am Gaumen 8,00 €/ltr
 v.A. 10,6% vol.   Rs 52,6 g/l   Ws 4,9 g/l

Rosé, Weißherbst & Blanc de Noir / Rhh. 0,75 ltr

30-24 2023er Blanc de noir - QbA trocken 7,30 €  
 Eleganter „Weißer“ mit viel Frucht und Charme  9,73 €/ltr
  v.A. 14,0% vol.   Rs 8,6 g/l    Ws 4,8 g/l

10-24 2023er Merlot Weißherbst - Spätlese trocken 7,70 €
 Helle Blüten, sommerliche Beeren, langer Nachhall 10,27 €/ltr
 v.A. 13,7% vol.   Rs 7,2 g/l    Ws 4,4 g/l

27-24 2023er Blauer Portugieser -                 6,00 € 
 Rosé QbA feinherb 8,00 €/ltr
 Angenehme Frucht mit einer unkomplizierten Säure
 v.A. 12,4% vol.   Rs 16,6 g/l   Ws 5,6 g/l

34-24 2023er Dornfelder                             6,00 € 
 Weißherbst QbA fruchtig 8,00 €/ltr
 Frischer Beerenmix, mit lebendiger Säure  
 v.A 10,5% vol.   Rs 53,1 g/l   Ws 5,3 g/l

16-23 2022er „Rosa(im)munde”  6,00 €
 QbA Rosé fruchtig 8,00 €/ltr
 Jugendlich verspieltes Aroma mit angenehmer Süße
 v.A. 12,1% vol.   Rs 28,2 g/l   Ws 4,9 g/l

Sekt & Qualitätsperlweine aus Rheinhessen 0,75 ltr

36-23 2020er Riesling Sekt b.A. brut 10,80 €
 Traditionelle Flaschengärung 14,40 €/ltr
 v.A. 13,0% vol.   Rs 12,5 g/l   Ws 6,7 g/l

37-23 2020er Scheurebe Sekt b.A. trocken 10,80 €
 Traditionelle Flaschengärung 14,40 €/ltr
 v.A. 12,9% vol.   Rs 29,6 g/l   Ws 4,7 g/l

54-24 2023er „Pearly & Pink“  9,80 €
 Deutscher Schaumwein trocken  13,07 €/ltr
 Aus der Spätburgunder-Traube. Beerig prickelnd 
 v.A. 12,9% vol.   Rs 21,5 g/l   Ws 5,2 g/l
 E in 100 ml 347 kJ (83 kcal) - Informationen zu Zutaten und Nährwerten

39-21 2020er „Swing“ Weißer Perlwein trocken 6,50 €
 Aus der Riesling-Traube. Aromatisch, spritzig 8,67 €/ltr
 v.A. 13,2% vol.   Rs 12,8 g/l   Ws 6,8 g/l

38-23 2022er „Swing“ Weißer Perlwein feinherb 7,10 €
 Aus der Chardonnay-Traube. Prickelnd, aromatisch, sa� ig  9,47 €/ltr
 v.A. 12,5% vol.   Rs 24,1 g/l   Ws 5,3 g/l

40-21 2020er „Swing“ Roter Perlwein fruchtig 6,50 €
 Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd 8,67 €/ltr
 v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

Deutsche Rotweine aus Rheinhessen

Weinkarte 2/2024 
Weinsommer

Weingut Wilhelm Laubenstein - Bahnhofstraße 6 & 28 - 55457 Gensingen - Telefon: 06727 8575 

Hallo liebe Weinfreunde,
endlich ist der Sommer da – zumindest im 
Kalender. Auch wenn uns die Sonne derzeit mit 
ihrem strahlenden Lächeln manchmal im Stich 
lässt und Regenwolken den Himmel erobern, 
lassen wir uns die Freude an dieser wunderbaren 
Jahreszeit nicht nehmen. Damit das unbeständi-
ge Wetter Ihnen nicht ganz aufs Gemüt schlägt, 
möchten wir Ihnen heute unsere neue Weinkarte 
„Weinsommer 2-2024“ mit so einigen Stim-
mungsau� ellern vorstellen. 
Stellen Sie sich vor: Ein lauer Sommerabend, der 
Du�  von frisch gemähtem Gras und in Ihrem 
Glas schimmert ein köstlicher Tropfen Wein, 
der alle Eindrücke perfekt abrundet. Hervorra-
gend für diese lauen Sommernächte eignet sich 
unser neue 2023er „Light & White QbA“ (Nr. 
46-24) mit einer klitzekleinen Restsüße. Dieser 
leichte Sauvignon blanc hat nur 9 % Alkohol und 
verkörpert im Geschmack alles was diese Sorte 
zu bieten hat. Fruchtig, lebendig, frisch und mit 
dem vollem Aroma tropischer Früchte vertreibt 
er zumindest gedanklich alle grauen Tage.
Haben Sie schon einen Blick in unsere „Prickeln-
de Ecke“ geworfen? Hier gibt es auch etwas Neu-
es zu entdecken. Unser 2023er „Pearly & Pink 

Schaumwein trocken“ (Nr. 54-24) wird nicht 
nur die Mädels begeistern. In seinem glitzernden 
rosafarben Weinkleid und dem breitgefächerten 
Beerendu� , der geradezu auf der frischen, pri-
ckelnden Kohlensäure tanzt, macht er Sommer-
laune und bringt jede müde Grillparty wieder 
in Schwung. Bei uns hat er bereits einen festen 
Platz im Kühlschrank eingenommen. Bei Ihnen 
bestimmt bald auch.
Neben diesen beiden Sommer-Tänzern sind auch 
unsere anderen Weine bestens dazu geeignet dem 
diesjährigen Sommer ein wenig Sonnenschein 
einzuhauchen.  Egal ob weiß, rosé oder rot …. 
Unsere Weinkarte hat für jeden Liebhaber das 
passende Schlückchen Sommer im Gepäck. Soll-
ten auch Sie ein wenig Sonnenschein benötigen, 
würden wir uns über Ihre Wein-Wünsche bis 
zum 04.08.2024 freuen.
Wir wünschen Ihnen noch einen wundervollen 
Sommer 2024 mit ganz viel Sonnenschein. 
Herzliche Grüße von Ihrer Winzerfamilie  
Wilhelm Laubenstein & Team

QR CODE                   
hier scannen

Unser “Jahrhundertwein”  0,5 ltr
45-19 2018er Merlot Beerenauslese 18,50 €
 Ein wohl nicht wieder kommender Jahrhundertwein:     37,00 €/ltr
 Krä� iges Beerenaroma mit langanhaltender Frucht und   
 einer faszinierenden Würze sorgen für ein Geschmackserlebnis,  
 das seines Gleichen sucht. Höchstpunktzahl
 v.A. 8,6% vol.   Rs 163,1 g/l   Ws 6,9 g/l

 Traditionelle Flaschengärung 

Aus der Dornfelder-Traube. Beerig, samtig, knisternd
v.A. 10,8% vol.   Rs 51,4 g/l   Ws 5,4 g/l

5%
Rabatt

Sie erhalten 5% Preisnachlass bei Abnahme eines vollen Kartons 
mit 12 Wein� aschen der gleichen Sorte. (Rabatt nur auf Wein)




